Especificações / Specifications
Indicadores digitais
Digital indicators
LC / LH
• Possui bateria interna (não requer alimentação externa)
• Terminal tipo parafuso
• Indicador de cristal liquido com 7 dígitos
• Inner battery (no external power needed)
• Screw terminal
• 7 digits LCD indicator
Conexões / Connections
Dimensões / Dimensions (mm)
HOUR METER
RESET
2
1
44
48
3
0
56
Adaptador para montagem em corte 50x25mm
Flush mounting adapter for 50x25mm cut out
Adaptador e suporte de fixação acompanham o produto
Flush adapter and mounting frame are supplied with the product
Suporte de fixação / Mounting frame Corte do painel
Panel cut out
Com suporte
 para montagem
With flush mounting
Sem suporte
 para montagem
Without flush mounting
50
+0,5
 - 0,0
45
+0,5
 - 0,0
2
2
+
0
,5
 -
 0
,0
2
5
+
0
,5
 -
 0
,0
ENTRADA CONTATO
NO VOLTAGE INPUT
ENTRADA
INPUT
RESET ENTRADA
INPUT
Jumper para desabilitar botão frontal de reset
Jumper to disable frontal reset button
RESET ENTRADA
INPUT
RESET
ENTRADA TENSÃO VCC
DC VOLTAGE INPUT
6,5 ~ 24VCC 6,5 ~ 24VCC 90 ~ 240VCA
ENTRADA TENSÃO VCA
AC VOLTAGE INPUT
1
2
3
4
1
2
3
4
1
2
3
4
~
Código de compra / How to order
LC7
LC7-A
LC7-D
LH7-H
LH7-HA
LH7-M
Pulse counter Non-voltage input typeContador de pulsos / - Entrada contato seco /
Pulse counter   DC input typeContador de pulsos / - Entrada tensão VCC /
Hour meter Non-voltage input typeIndicador de horas / - Entrada contato seco /
Minute meter Non-voltage input typeIndicador de minutos / - Entrada contato seco /
Pulse counter  AC voltage input typeContador de pulsos / - Entrada tensão VCA /
Hour meter AC voltage input typeIndicador de horas / - Entrada tensão VCA /
13
Linha / Type
Alimentação / Power supply
Resolução / Resolution
3VCC (bateria interna) / 3VDC (internal battery)
100MΩ min. (500VCC / ) VDCResistência de isolação / Insulation resistance
10 ~ 55Hz; 0,75mm dupla amplitude / 10 ~ 55Hz; 0.75mm double amplitude
10 ~ 55Hz; 0,3mm dupla amplitude / 10 ~ 55Hz; 0.3mm double amplitude
300m/s² (aprox. 30G) / 300m/s² (approx. 30G)
100m/s² (aprox. 30G) / 100m/s² (approx. 30G)
90g
Vibração
Vibration
Durabilidade mecânica / Mechanical durability
Durabilidade mecânica / Mechanical durability
Durabilidade funcional / Malfunction durability
Durabilidade funcional / Malfunction durability
Impacto
Shock
Peso / Weight
Entrada / Input Contato seco / Non-voltage 90~240VCA VAC/
Modelos / Models
Velocidade de contagem / Count speed
Operação / : -10 ~ 50ºC   Armazenamento / :-25 ~ 60ºC Operating  Storage Temperatura ambiente / Ambient temperature
Umidade ambiente / Ambient humidity
Aprox. 10 anos a 25ºC  / About 10 years at 25ºC  Vida da bateria / Battery life
35 ~ 85% (não condensável )/ non-condensing
LH7-H
6 minutos / minutes
 / hours)(1/10 horas
LC7
20cps   10cps
24VCC VDC/
LC7-D
  10cps
LC7-A  LH7-M
6 segundos / seconds
minutes)(1/10 minutos /
LH7-HA
6 minutos / minutes
 / hours)(1/10 horas